



۳

آغاز گام تلخ بعدی برای
کلاهیبرداران

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

چهارشنبه / ۲۲ آبان ۱۳۹۸ / ۱۳ ربیع الاول ۱۴۴۱ / ۱۵ نوامبر ۲۰۱۹

۴

تست ۳۰ ورزشکار ایران
مثبت شد

شماره ۲۸۴۶ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

مشاور وزیر بهداشت اعلام کرد:

سکته مغزی ۴۰۰ ایرانی در روز

برای کاهش مشکلات ۱۸ میلیون خانوار ایرانی؛

قول‌های اقتصادی روحانی درباره افزایش حقوق‌ها و پرداخت ماهانه‌ای به جز یارانه



رئیس جمهوری گفت: حدود ۱۸ میلیون خانوار شرایط سختی را در زندگی سپری می‌کنند که برای کاهش مشکلات آنها تصمیم بر این داریم، ماهانه به جز یارانه‌ای که می‌دهیم، یک بسته حمایتی هم در اختیار مردم قرار دهیم.

حسن روحانی روز گذشته در جلسه شورای اداری استان کرمان، از افزایش حقوق کارمندان و کارگران در سال آینده خبر داد.

رئیس جمهور در بخشی از این جلسه با اشاره به اینکه قدرت خرید مردم در سال‌های ۹۷ و ۹۸ به خاطر فشارهای ناشی از تحریم دشمنان و مشکلات پایین آمده، گفت: دولت در راستای حل مشکلات اقداماتی انجام داد که از جمله آن افزایش ۲۰ درصد حقوق بگیران ثابت بوده و سال آینده هم برای حقوق بگیران اعم از کارگران و کارمندان باید افزایش حقوق را داشته باشیم.

روحانی ادامه داد: اقدام بعدی این است که بسته حمایتی در اختیار خانوارهایی که فشار روی آنها بیشتر است، بگذاریم و این کاری دشوار است، چرا که طبقه‌بندی وضعیت مردم، سخت است، البته می‌توانیم این کار را انجام دهیم، اما این کار نیاز به سرک کشیدن به زندگی مادی و خصوصی مردم دارد و همواره با این کار مخالف بوده و تاکنون زیر بار آن نرفته‌ام.

رئیس جمهور ادامه داد: براساس محاسبات اولیه‌ای که داریم که البته در آن اشتباه هم است، حدود ۲۵ میلیون خانوار در کشور وجود دارد که ۷ میلیون خانوار زندگی خوبی دارند و حدود ۱۸ میلیون خانوار هم شرایط سختی را در زندگی سپری می‌کنند که برای کاهش مشکلات آنها تصمیم بر این داریم، ماهانه به جز یارانه‌ای که می‌دهیم، یک بسته حمایتی هم در اختیار مردم قرار دهیم، یعنی کارت‌های آنان را شارژ کنیم تا مواد مورد نیاز خود را تأمین کنند تا بدین وسیله بتوانیم از فشار روی مردم بکاهیم.

تقدیر شهردار تهران از راننده تاکسی؛

امانت‌داری که ۷۰ هزار یورو را به توریست‌ها برگرداند

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران:

سه‌میه تهران در طرح ملی مسکن مشخص شد



وی با بیان اینکه ۲۵ درصد برنامه اقدام ملی مسکن در کشور مرتبط با استان تهران است، گفت: حوزه زمین برای پروژه‌های اقدام ملی هستند و بررسی مغایرت‌ها و سایر امور پیگیری جزء وظایف شهرستانها است که جزء اصلی‌ترین تکالیف اصلی روسای حوزه تمام مناطق استان تهران موظف به ارائه پیشنهادات در

سردار رحیمی خبر داد:

ورود مواد مخدر تراریخته

رحیمی ادامه داد: مجموعاً بالغ بر ۳۰۰ کیلوگرم مواد مخدر از این ۲۷۰ نفر کشف شد و ۹۰۰ معتاد جمع‌آوری شدند. رئیس پلیس پایتخت گفت: بعد از اجرای طرح در نقاط آلوده شهر تهران خرده‌فروشان به خانه‌هایی در نقاط دیگر تهران روی آوردند اما ما دست از سر اینها بر نمی‌داریم. وی گفت: ۱۱ دستگاه خودرو توقیف و ۵۰۰ کیلو قرص متادون و ۱۵۵ فقره انواع و اقسام آلات و ادوات توزیع موادمخدر در دومین مرحله طرح ظفر کشف شده است.

سردار رحیمی بیان کرد: یک گلخانه که بذراهایش را از اروپا به ایران قاچاق آورده‌اند هم کشف شد، مواد گلی که در این گلخانه بود تراریخته شده بود و آثار سوء مصرف بدتر نسبت به مواد مخدر سابق دارد.

آسمان پایتخت شبانه بارانی است

برف و باران از پنج‌شنبه در کشور

بارشی به جنوب‌غرب کشور در استان‌های چهارمحال و بختیاری، خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد بارش‌ها آغاز می‌شود.

ضیائیان افزود: روز جمعه فعالیت سامانه بارشی در سواحل دریای خزر تشدید می‌شود و بخش‌هایی از شمال غرب، دامنه‌های البرز و شمال شرق کشور را فرا می‌گیرد و سبب بارش باران گاهی با رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی، در مناطق سردسیر و نواحی کوهستانی شمال غرب و ارتفاعات البرز بارش باران و برف و کاهش قابل توجه دما (حدود ۵ تا ۱۰ درجه در نیمه شمالی کشور) می‌شود.

وی با اشاره به تقویت سامانه بارشی از روز شنبه در جنوب غرب افزود: روز شنبه در شمال‌غرب دامنه‌های جنوبی البرز شامل استان‌های قزوین، تهران و البرز و

مسکن و ادارات شهرستانی است. نگرهبان تصریح کرد: وظیفه استان تهران تولید مسکن مشارکتی به میزان ۲۹۵۰ واحد مسکونی، تأمین زمین برای افشار ویژه به میزان ۱۰۰۰ واحد، تکمیل واحدهای نیمه تمام خریداری شده و نیمه تمام در قالب مشارکت به میزان ۱۹۸۷ واحد، واگذاری در قالب سایر تفاهم نامه‌ها به تعداد ۵۰۰۰ واحد است. وی افزود: استفاده از ظرفیت‌های بانکی به میزان ۴۷ هزار واحد تسهیلات و سایر موارد پیشنهادی این اداره کل ۴۰۰۰ واحد است که در مجموع ۶۱ هزار و ۹۳۷ واحد مسکونی در طرح اقدام ملی مسکن در نظر گرفته شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران خاطرنشان کرد: شهروندان استان تهران که مشمول ۴ مورد شرایط اجراء متقاضیان جهت بهره‌مندی از تسهیلات طرح اقدام ملی تولید مسکن هستند، می‌توانند از زمان باز شدن سایت ثبت نام ملی مسکن نسبت به بازگذاری مدارک اقدام کنند.



ضیائیان در تشریح آخرین وضعیت جوی مناطق زلزله‌زده گفت: سرما در این هفته در نواحی زلزله‌زده ماندگار است و در میانه کمینه دما بین ۳ تا ۷ درجه زیر صفر و در سراب بین ۸ تا ۱۱ درجه زیر صفر پیش‌بینی می‌شود ضمن آنکه در ۳ روز آینده آسمان تا دوشنبه آبدار است و در این مناطق افزایش ابر و بارش پراکنده باران و برف همچنین کاهش دما پیش‌بینی می‌شود.

مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی در تشریح وضعیت جوی پایتخت، گفت: آسمان تهران امروز صاف و غبارآلود است و روزهای پنج‌شنبه و جمعه نیز آسمان تهران نیمه‌ابی است اما از شنبه بارش باران در تهران پیش‌بینی می‌شود.

همچنین غرب کشور بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. ضیائیان گفت: روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته آینده فعالیت سامانه بارشی در نوار غربی کشور تشدید می‌شود و گستره بارش‌ها مرکز و دامنه‌های جنوبی البرز را هم دربرمی‌گیرد.

مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی بیان کرد: در شمال غرب، دامنه‌های البرز و شمال شرق کشور را فرا می‌گیرد و سبب بارش باران گاهی با رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی، در مناطق سردسیر و نواحی کوهستانی شمال غرب و ارتفاعات البرز بارش باران و برف و کاهش قابل توجه دما (حدود ۵ تا ۱۰ درجه در نیمه شمالی کشور) می‌شود.

وی با اشاره به تقویت سامانه بارشی از روز شنبه در جنوب غرب افزود: روز شنبه در شمال‌غرب دامنه‌های جنوبی البرز شامل استان‌های قزوین، تهران و البرز و

یادداشت

پرتماشگرترین بازی لیگ
هزینه سنگینی داد

نقیشه گرمی

کارشناس ارشد علوم ارتباطات پس از اتفاقات و حواشی مسابقه میان دو تیم تراکتورسازی تبریز و استقلال تهران که در چارچوب رقابت‌های هفته نهم لیگ برتر فوتبال ایران در شهر تبریز و با بیشترین تعداد تماشاگر برگزار شد، هفت تماشاگر به دلیل رفتارهای ناشایست و خارج از عرف بازداشت شدند.

ماجرای تلخ این مسابقه از آنجا آغاز شد که تعدادی از تماشاگرانهای حاضر در ورزشگاه حرکتی خارج از عرف داشته و با سردادن شعارهای قوم گرایانه و نافرجام ضد ملی، ساخت ورزش را خدشه‌دار نموده و نظم ورزشگاه را مختل کردند که در نهایت پای مسئولان امنیتی و مقامات تصمیم‌گیر در برخی نهادهای اطلاعاتی و نظامی را نیز به میدان باز کرد.

در همین باره حسین ذوالفقاری، معاون امنیتی وزارت کشور ضمن اعلام دستگیری هفت نفر از تماشاگران، یادآور شد که چند فرد دیگر نیز به دلیل نوشتن مطالبی از سوی دستگاه‌های امنیتی، انتظامی و قضایی تحت پیگرد قرار گرفته‌اند.

همچنین مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان نیز با اشاره به وقایع اخیر در برخی استادیوم‌های ورزشی بر لزوم تشکیل هر چه سریع‌تر کارگروه صیانت از ارزش‌های اخلاقی و فرهنگی در محیط‌های ورزشی تأکید کرد.

حسن نوروزی نماینده مجلس شورای اسلامی نیز در همین رابطه اظهار داشت: «این اتفاق را خیلی نباید حد کرد. اما در عین حال مسئولان فرهنگی کشور از جمله صداوسیما، صداوسیما استان آذربایجان و مسئولان ورزشی باید کار فرهنگی کنند تا یک نوع آگاهی بخشی صورت گیرد».

با این وجود تب تند این رفتار مشتمزکننده بلافاصله با برخورد قاطع همه‌شمار ستارخان و باقرخان تقلیل یافت.

اما چاره‌اندیشی برای جلوگیری از وقوع چنین رویدادهای تاسف باری می‌بایست آسیب‌شناسی شود، چنانچه در اکثر کشورها بررسی و رصد رفتارهای جمعی و خارج از عرف تماشاگران و هواداران تیم‌های ورزشی توسط عوامل انتظامی با همراهی متخصصین روان شناسی اجتماعی و جامعه شناسان مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار گرفته و راهکارهای پیشگیرانه و آموزشی‌های لازم برای جلوگیری از این رفتارهای ضد اجتماعی اتخاذ شود. شایسته است جهت سیاستگذاری‌های فرهنگی و اجتماعی در چنین اتفاقاتی، مراجع ذیصلاح ضمن بهره‌گیری از توان فدراسیون فوتبال، عوامل باشگاه‌ها، بازیکنان، لیدرها و هواداران با کسب آگاهی و آموزش‌های لازم

به مقابله صحیح و منطقی با چنین رفتارهایی اقدام نمایند، چه بسا سیاستگذاری سوءحوایان به صورت طولانی‌مدت هدفگذاری شده و حواشی بیش‌از‌پیش‌آمده مقدمه‌ای برای اقدامات ضدمنه‌می هدفمند آتی باشد.

خبر

کنکور هم گران شد

اعضای کمیسیون فرهنگی هیئت دولت با پیشنهاد افزایش ۳۵ درصدی حق ثبت نام آزمون‌های ورودی وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت درمان و آموزش پزشکی در سال ۱۳۹۹ موافقت کردند.

جلسه اصلی کمیسیون فرهنگی دولت به منظور بررسی پیشنهاد مشترک وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت درمان و آموزش پزشکی با عنوان «تعیین هزینه خدمات ثبت نام دریافتی از داوطلبان شرکت در آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور و مرکز آزمون وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی سال ۱۳۹۹») روز یکشنبه ۱۹ آبان ۱۳۹۸ با حضور اعضا کمیسیون و نماینده وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی برگزار شد.

دکتر خدایی، رئیس سازمان سنجش و آموزش کشور ضمن تبیین کلیات پیشنهاد افزود: نرخ خدمات طی سال گذشته در کشور به صورت میانگین حدود سه برابر شده است و بدیهی است که سازمان سنجش به عنوان سازمانی که عمده کارش در حوزه خدمات است مجبور به افزایش هزینه ثبت نام آزمون‌ها است. ارتقا پیشنهادی سازمان سنجش و وزارت بهداشت به تأیید سازمان مدیریت و برنامه ریزی نیز رسیده است.

صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با جمع بندی مباحث مطرح شده در جلسه، افزایش تعرفه‌ها را موضوع مهمی دانست و گفت: افزایش حق ثبت نام می‌بایست ادله کافی برای طرح در دولت داشته باشد.

در پایان اعضای کمیسیون با متن مصوب کمیسیون تخصصی، که منجر به افزایش ۳۵ درصدی حق ثبت نام آزمون‌های ورودی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت درمان و آموزش پزشکی خواهد شد، موافقت نمودند.

گفتنی است، این موضوع پس از طرح و تصویب در هیئت وزیران قابلیت اجرا خواهد یافت. لازم به ذکر است، جلسه اصلی کمیسیون به ریاست صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، این موضوع پس از مطالبی و با حضور خدایی، رئیس سازمان سنجش و آموزش کشور، بروجردی، رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی و نمایندگان معاونت حقوقی رئیس‌جمهور و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در محلی دائمی جلسات این کمیسیون برگزار شد.